
 1
 

 
 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

via Amendola, 12 – 09012 Capoterra (CA) 
tel. 070/720289 – fax 070/721634  - c.f. 80003280924 – c.m. camm03900x 

e-mail: camm03900x@istruzione.it 

 

 

 

Determina Dirigenziale 

 

 

OGGETTO:  Affidamento mediante procedura comparativa ai sensi dell’art. 34 D.I. n. 44/2001, 

della fornitura di arredi scolastici (banchi, sedie, lavagne) secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa - Anno Scolastico 2017/2018. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  il Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n. 50/2016); 

VISTO  il d.lgs. 19 aprile  2017, n. 56  
VISTA la nota MIUR 31732 del 25/07/2017 (in particolare per il richiamo alla validità 

dell’art.34 del D.I. n. 44/2001,  per le procedure di gara di importo superiore a € 

2.000,00); 
VISTA  la comunicazione prot. n. 1407 del 16/01/2017 del Comune di Capoterra, con cui viene  

assegnato alla Scuola il finanziamento di € 5.000,00 per l'acquisto di arredi scolastici, 

da erogare nella misura dell’80%  per l’avvio della procedura di acquisto e nella misura 

del 20% a saldo, dopo la presentazione del rendiconto. 

VISTO che il Comune ha provveduto alla assegnazione della prima rata pari a € 4.000,00 in data 

19/10/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 70 del 06/12/2016, con la quale è stato approvato 

il PTOF per il triennio 2016/19; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 76 del 20/12/2016 di approvazione del 

Programma Annuale E.F.2017, nel quale all’aggregato di spesa P17 è iscritto il 

Finanziamento Comunale per l’acquisto di arredi scolastici; 

CONSIDERATO che presso la Consip non sono presenti, in regime di acquisti in convenzione, i 

 beni oggetto del presente acquisto, (come risulta dalle stampe allegate alla presente); 
CONSIDERATO che l’art. 34 del D.I. n. 44/2001, per acquisti e forniture il cui valore eccede 

 l’importo di € 2.000,00 stabilisce di procedere alla scelta del contraente, previa 

 comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – di indire una procedura di acquisto di:  

a) n.  40  banchi biposto 

b) n.  80 sedie per gli alunni 

mailto:camm03900x@istruzione.it




 2
 

c) n.  2  lavagne 

(le quantità riportate hanno valore indicativo e saranno determinate esattamente solo dopo aver 

preso visione dei costi di ogni singolo bene oggetto di acquisto.) 

Art. 2 – di approvare le caratteristiche tecniche dei beni, riportate nell’allegato “schema tecnico”; 

Art. 3  di espletare la procedura tramite Richiesta di Offerta nel Mercato Elettronico della P.A., 

 da inviare ai seguenti fornitori selezionati dai cataloghi elettronici ivi presenti: 

Ditta MOBILFERRO srl Trecenta (RO) 

Ditta  ERRENOVA srl Selargius (CA) 

Ditta C.SIRIANNI sas Cosenza 

Ditta GE.CO srl di Quartu (CA) 

 

Art. 4 – di individuare il criterio di aggiudicazione nell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell'art. 95 comma 3 lett. C del  D.Lgs. n. 50/2016; 

Art. 5 – L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, purché valida. 

Art. 6 – di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 

 N.50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico; di nominare la direttrice 

 amm.va quale responsabile dell’attuazione delle procedure amministrative relative alla presente 

 determina; 

Art. 7 – di prenotare la spesa presunta di € 5.000,00 sul progetto P 17 "Arredi Scolastici" del 

Programma Annuale 2017; 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pier Paolo Porcu 

 

Allegati: 
Allegato Tecnico. 


